附：

宁电教[2019] 13号

关于举办2019年南京市教育信息化主题征文活动的通知
各区电教中心(馆)、市直属学校：

为了继续深入推进全市教育信息化工作，贯彻落实教育部教育信息化2.0行动计划和市政府办公厅关于推进智慧教育的实施意见，深化信息技术与教育教学的深度融合，经市电化教育馆(市教育信息化中心)、市教育科学研究所会商，决定举办2019年南京市教育信息化主题征文活动，具体事项通知如下：

一、参与对象
全市中小学校(包括幼儿园、小学、中学、职业教育学校、特殊教育学校)教师及各级各类教育信息化相关工作者。

二、活动要求
本次征文活动为鼓励全市各学科教师及各级各类教育信息化工作者结合教育教学及生活实际，积极探索、深化教育技术理论研究，推动信息技术与教育全面深度融合，促进教师信息技术应用能力与水平的提升，提高教育教学质量和效益，反映广大师生将教育信息技术应用于教育教学过程中的经验与感悟。具体包括以下几个方面：

1．教育信息化区域推进与区域协作研究。教育信息化工作推进过程中的政策与措施、研究与实践、成果与反思。区域性教育信息网络平台、教师研修平台的设计与应用；区域教育信息化与教育均衡研究；区域教育信息化协同发展模式和策略研究；基于虚拟学习社区的城乡教育协调发展模式研究；区域推进数字校园的建设与应用研究；信息技术环境下区域协作教研、协作教学的实践研究等。

2．云计算环境下的教育公共服务系统、基础教育信息数据库、社区教育支持服务平台的建设与应用研究；“宽带网络校校通”、“优质资源班班通”、“网络学习空间人人通”的建设与应用研究；国内外教育信息化相关成果的引介与对比研究等。

3．数字教育资源的建设、应用与共享研究。学习网站、网络学习课程、网络环境下的校本课程、探究性学习资源；基于移动学习终端的教育资源开发及应用研究；教育资源共建共享研究等。

4．信息技术环境下学与教的理论与实践研究。信息技术环境下有效教学策略和方法、分层教学、项目学习、研究性学习、个性化学习、学生自主学习、合作学习研究；信息技术与学科课程整合的创新与深层应用研究、评价研究、案例研究；信息技术环境下学生学习的智能评价系统研究；基于移动学习、智慧教室等展开的信息技术课堂应用研究；以慕课、微课程、翻转课堂、创客教学等为代表基于网络展开的新型教学模式研究与实践。

基于虚拟社区的校际协作研究；学生电子档案袋的评价研究；教育技术与绩效技术的理论与实践；基于网络、学习社区的学与教研究；学生学习的智能评价系统研究。

5．教育信息技术促进教师专业发展研究。校长信息化素养和领导力研究；教师信息素养与技能研究；网络环境下教师专业发展的案例研究；网络教研与教师专业发展研究；信息技术支持下的教师能力培训研究。

6．网络技术下对协同“学校教育与家庭教育”的应用研究。

7．数字校园(智慧校园)建设与学校教育现代化研究。新技术(云计算、大数据、物联网、移动技术等)在数字校园中的应用研究；数字化学习技术与环境研究，基于平板电脑、数字化教学、虚拟环境技术等技术与理念的智慧学习环境的设计与实现；数字校园的文化建设、学校管理现代化研究。

8．教育游戏的基本理论、设计开发以及应用。

9．社会化软件(微信、QQ、博客、几何画板、统计软件、模拟软件等)的应用。

10．交互式电子白板的应用研究。

11．新技术新媒体应用研究(机器人、STEM、创客、AR/VR、3D创意设计与打印、人工智能等)的应用。

12．教育电视、校园影视及广播剧论文。

13．不限于以上内容，其他与教育信息化推进、教育技术研究相关的教育教学改革和教学创新有关的内容以及相关研究成果。

三、文本格式及资格审定
参加征文活动的文章要有明确的观点和具体的内容，突出重点，围绕一个中心展开论述，要能反映学术和创新。文章字数在3000-15000字(包含图表)，应包含题目、摘要(200字以内)、关键词(3-5个)、正文、参考文献、文中引等。

1．参评文本排版要求

(1)文章标题字体为三号黑体。

(2)正文字体为四号宋体。

(3)每段首行缩进2个字符。

(4)全文为1.5倍行距。

2．资格审定

(1)有明显政治原则性错误和科学常识性错误的论文，取消参评资格。

(2)参评文章需经过学术不端查重系统的检测，作者所投论文必须是从未在任何报刊等媒体发表的原创论文，严禁剽窃或抄袭行为，一经发现，直接取消该论文参评或获奖资格，并通报有关情况。作者需保证论文及各种说明、引言等无任何法律纠纷。

(3)不符合论文文体要求的，取消参评资格。

(4)参加此次教育信息化主题征文的稿件，不要重复投稿参加南京市教育科学研究所举办的南京市2019年度优秀教育论文评选活动。 按照相关规定，同一人同一时间参加同一部门的征文评选，只能有一篇文章获奖，以最高等次为算。

(5)此次评审为匿名评审，论文中不能出现作者署名及工作单位等信息，如违反此项规定，责任将由其个人自负。

四、评审和报送方式
本次征文活动采用在线投稿方式，参赛教师直接将论文提交到南京市教育科学研究所论文评比专题网站，具体报送方法详见附件。网报时间：2019年4月18日10:00—2019年5月10日18:00。

此次教育信息化主题征文的评审工作，将按照南京市教育科学研究所的论文评审要求与程序进行，获奖征文由南京市教育局教育科学研究学术委员会、南京市教育科学研究所及南京市教育学会颁发获奖证书。

网络操作问题请联系技术支持，电话：025-84598503转107/111，服务QQ：2045124848、602067285。

未尽事宜，请与市电话参与馆(市教育信息化中心)联系，联系人：鄂艳，联系电话：84763555，电子邮箱：njeyan@163.com。

附件：南京市教育信息化主题征文活动申报操作手册
南京市电化教育馆(南京市教育信息化中心)

南京市教育科学研究所

2019年3月18日

附件：
南京市教育信息化主题征文活动申报操作手册
2019年南京市教育信息化主题征文评选网上申报工作将于2019年4月18日正式开始。以下是教师网上申报操作指导，请按下列步骤进行：
一、“南京智慧教育云服务认证中心”的统一身份认证
南京市教育科学研究所论文案例和个人课题平台已于2019年2月27日完成升级改版工作，升级后的新系统，需通过“南京智慧教育云服务认证中心”的统一身份认证账户登录。
第一次登录时，登录教师的个人信息要和原有“论文案例和个人课题”平台的账户信息相匹配。
1．新系统支持的浏览器
新系统支持IE11浏览器[image: image1.png]

，火狐浏览器[image: image2.png]

，chrome浏览器[image: image3.png]

，360浏览器[image: image4.png]

(注意，如果电脑安装的不是IE11浏览器，在使用360浏览器时需调整为极速模式)等主流浏览器。
如果您的IE浏览器版本过低，访问时会出现如下提示，您可以选择电脑里其他浏览器或者下载谷歌、火狐浏览器安装操作。
[image: image5.png][

SRR A
RETE A AT, BT REE.
TSR (RER )

AT ple bt

新系统的访问地址为：http://yw.njjks.cn

在浏览器输入以上地址，会自动跳转到统一身份认证登录画面。
2．新系统的登录
[image: image6.png]

方式1：南京教师可直接微信扫码登录，无需账号密码，首次登录的只需按照提示操作。手机需要进行一次绑定，会将验证码通过企业号发送到你的手机，请确保您的微信已成功关注“企业号南京教育政务”。
方式2：登录名或手机号、密码进行登录。不知道密码可以单击登录界面下方的“忘记密码”通过手机短信重置。
如果以上两种方式都不能登录，请加服务QQ群780689551或联系025-85358123 转6008或6011 ，工作时间：星期一到星期五(上午9:00-11:30，下午14:00-17:30) ，节假日除外。
二、南京市教育科学研究所“论文案例和个人课题”新平台的使用
通过“南京智慧教育云服务认证中心”的统一身份认证的教师，登录南京市教育科学研究所“论文案例和个人课题”平台的新系统后，会出现以下三种情况之一：
第一种情况，在南京市教育科学研究所的“论文案例和个人课题”原有系统注册过，且使用本人身份证信息注册的教师。
统一身份认证登录成功后，将直接进入新系统画面。
[image: image7.png]RHRAHSARAERBR N ARENARE

MIERERHHERNFMRMEEIR N AREERTE

教师可以看到个人桌面、论文案例、个人课题、个人资料四个菜单。单击菜单可进入对应画面操作。
第二种情况，未在南京市教育科学研究所“论文案例和个人课题”原有系统注册过，首次使用南京市教育科学研究所“论文案例和个人课题”的教师。请按以下步骤操作：
第一步，“南京智慧教育云服务认证中心”统一身份认证登录成功后，将进入下图认证的初始画面。
[image: image8.png]WOAETESHN

WONCHERE
9 PR FHSICTRAR BB

(BFF) R

A RECASS5 QQ20451 24 SRR THS
FEB4598503-109/111
CTfeo: —SURRO00ST:00, BRERS)

第二步，单击【我是新用户】(蓝色显示)，再单击【(新用户)进入系统】按钮就可以直接进入系统了。
[image: image9.png]HREMAF RENAR

(FFAF) HARSE

第三种情况，在南京市教育科学研究所“论文案例和个人课题”原有系统注册过，但使用的不是本人身份证信息注册的教师。
“南京智慧教育云服务认证中心”的统一身份认证登录成功后，将进入下图认证画面。
请输入您原系统的账户(指在南京市教育科学研究所“论文案例和个人课题”原有系统注册的身份证，非本人身份证)以及原系统的密码。然后单击【(老用户)提交资料】按钮即可进入系统。
[image: image10.png]WOAETESHN

WONCHERE
9 PR FHSICTRAR BB

(BFF) R

A RECASS5 QQ20451 24 SRR THS
FEB4598503-109/111
CTfeo: —SURRO00ST:00, BRERS)

登录认证的注意事项：
在登录认证过程中有以下问题，请联系网络公司的相关人员处理。
(1)“南京智慧教育云服务认证中心”的统一身份认证未注册，请直接联系所在学校统一身份认证信息管理员或者联系025-85358123转6011或6008，工作时间：星期一到星期五(9:00-17:30) ，节假日除外。
(2)前述的第三种情况，即在南京市教育科学研究所“论文案例和个人课题”原有系统注册过，但使用的不是本人身份证信息注册的教师，且“论文案例和个人课题”原有系统的密码忘记了。
可拨打服务电话025-84598503转107或111 或加服务QQ：2045124848、602067285 处理。工作时间：星期一到星期五(9:00-17:30) ，节假日除外。
三、 2019年南京市教育信息化主题征文网上申报操作
通过“南京智慧教育云服务认证中心”的统一身份认证，且统一身份认证的个人信息已和南京市教育科学研究所原有“论文案例和个人课题”平台的账户信息相匹配的教师进入新系统，可以看到个人桌面、论文案例、个人课题、个人资料四个菜单。点击菜单可进入对应画面操作。
1．请单击上方菜单[论文案例]。[image: image11.png]

2．请单击左上角[image: image12.png]

 按钮，打开上报编辑画面。
(1)教师姓名、所属学校和区会根据统一身份认证系统资料自动带出，不可修改。如果这几个栏位的资料有误，请至统一身份认证系统，修正信息后再进行上报。如有问题请联系“南京智慧教育云服务认证中心”，电话025-85358123 转6011或6008 ，工作时间：星期一到星期五(9:00-17:30)，节假日除外。
(2)上报任务栏默认是空白，请下拉选择上报任务“2019年信息化论文评比”

[image: image13.png]=

BUmES*

20195 BT

_EiRaiE] : 2019-04-18 10:00~2019-05-10 18:00¥%7E HRE LafIEAT HRIE

RGN

(3)请仔细认真核对信息，准确填写。
[image: image14.jpg]iR

s

-

s

o

za

apE

Fnen

wrmw

=g

010mmB e

SRS £ 2019-04-18 1000~2019-05-10 18,00 EIEMILSS N LB

BT,
"
R

rrmm
18659857456

185426159@q0.com

@= =

1986:02:13 )

o

o

10

2019-04-18 115522
erEx ® rrEx arny
=B sanr -
wa e wm
By o B
mmpwR R b
e ez Desa
awr Ra =
el PN e
[ Eet

mERe | wasaaz
R L8 doc:000BBATH |

e

=

29
GammEn

①请输入文章标题
②下拉选择任教年段
③输入手机号码
④输入电子邮箱
⑤选择性别
⑥选择出生日期
⑦下拉选择职称
⑧下拉选择学位或学历
⑨输入教龄
⑩选择本次申报的学科
最后，上报文章栏位，单击【选择文件】按钮，从电脑里选择需要上传的Word文件。
参评文本排版要点如下：
文章标题字体为三号黑体。
正文字体为四号宋体。
每段首行缩进2个字符。
全文为1.5倍行距。
本次评比为匿名评比，信息化评比的正文中不能出现个人的姓名、单位等信息。如违反此项规定，责任将由作者自负。
完成以上所有资料录入后，单击左上角[image: image15.png]

按钮。
申报成功后会弹出下图提示，请确认上报的任务、选择的学科是否正确，如准确无误请单击“确定”按钮；如有错误，请单击提示右上角的X，关闭提示对话框后，修改相关内容，然后再单击[image: image16.png]

即可。
[image: image17.png]0 EERTR

iR, EIRE HRES
2"2019FEEMICITORE | &
PEEREREVNAEY , EAE
HiREIANEZ AiER !

上报成功后，您可以单击下图列表页评选登记表栏位下的“下载按钮”，下载评选登记表(此登记表市级信息化论文评审不需要，仅供校区评审之用，是否使用请咨询所在学校及区教科室)。
[image: image18.png]B

PRTHOR  RRER

请确认您上传的附件内容是否正确，上报成功后，您可以单击下图列表页附件栏位下面的下载按钮下载附件查看。
[image: image19.png][FHIRER] SA%x: 10 v 171+ €

z wa Wit whaier | wesn

HHERIF AT 22 * *

3．友情提醒
(1)2019年网报时间为2019年4月18日10:00至5月10日18:00，在此期间内上报材料均可以修改。
在单击[image: image20.png]

按钮前，请务必认真检查所填资料是否完整、正确，在申报成功后，如果发现有资料填写错误需要修正的，可以在上报时间内，单击上报列表信息前的[image: image21.png]

修改按钮进入修改画面，修改对应内容或重新选择修改后的论文附件，再单击左上角[image: image22.png]

按钮即可。如果已经超过了网报时间，则无法修改。
[image: image23.png]A=A Eﬁl AARE AAEH

[H2RIER) SRR

bR ] P AT B s AR AT AR

B ESEH HERS Lo £ k=1 L3

@ 20195 BT 10102497 REAGTFHERE R = inme’ &

(2)网报结束进入评审阶段，上报资料无法查看和修改。
上报时间结束后，单击修改按钮、附件下载按钮和评选登记表按钮均会提示“已进入评审阶段，不能查看”，所以请务必在网报结束前将相关资料下载存档。
(3)因服务器资源有限，评审结果公布一个月后，评审所有的相关资料不再保留，请您自留参评结果和参评文稿。
操作过程中有任何问题请拨打服务电话025-84598503转107或111 或加服务QQ：2045124848、602067285 工作时间：星期一到星期五(9:00-17:30)进行处理。